
新年あけましておめでとうご
ざいます。
　昨年4月より医療福祉相談
室は看護師2名・医療ソーシャ
ルワーカー3名と新体制で出発
しました。今年度も変わりなく、
患者様・ご家族様方に医療や福
祉に関するご相談はもちろん、
その他いろいろな場面でのご
相談に対応していきたいと思
います。
　本年もよろしく
お願いいたします。

〈医療福祉相談室一同〉

 3 

news letter  2022.1 vol.269  

医療福祉相談室

あけましておめでとうございます。
　今年こそ、新型コロナウイルス感染症が収束する
ことを信じています。みなさまにより良い医療を提供す
るためには、今回のパンデミックにより明らかになっ
た様々な問題点も解決しなければなりません。今年も
職員一丸となって頑張って参ります。どうかよろしくお
願いいたします。 　　　　　                

〈 菅　秀〉 

あけましておめでとうございます
　昨年は新型コロナウイルス感染症の波に大きく影
響を受けた一年でした。
　本年も気を引き締めながら患者さんとご家族に安
心していただける看護、専門性の高い看護が提供で
きるよう看護職員一丸となって取り組んでいきたいと
思います。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　      〈野々川  陽子〉

新年あけましておめでとうございます。
　今年は、一刻も早く元の日常生活に戻り、明るい年
になれることを願うばかりです。三重病院看護部で
は、「人にやさしい、ぬくもりのある看護」を理念に掲
げ、患者さんと向き合い、心に寄り添い、患者さんやご
家族の皆様に満足していただける看護の提供に努め
ていきたいと思います。
　本年もどうぞよろしくお願いします。　  〈西  治世〉

新年あけましておめでとうございます。
　旧年は新型コロナウイルス感染症対
策2年目として、さらにチーム一丸と
なって取り組んできました。ご家族をは
じめ、来院される皆さまおひとりおひ
とりが感染予防に気を付け継続した取
り組みをして下さいました。ご理解と
ご協力に深く感謝申し上げます。また、
不足する対策物品への多大なご支援
も頂き、今日まで院内伝播・持ち込みが
予防できております。
2022年も、気を緩めること
なくチーム一丸となって
「みんなで取り組む感染対
策」に尽力して参ります。
      〈感染対策チーム一同〉

新年明けましておめでとうございます。
　一日も早くコロナが終息し、元の暮らしに戻れること
を心よりお祈りいたします。
　昨年も同じ挨拶をさせていただきましたが、一年前よ
りはワクチンや治療薬などにより終息への明るい兆しが
見えつつあります。もちろん油断はできませんが、ウィ
ズコロナ時代にあっても地域の皆さんに信頼していただ
けるよう医療提供体制の整備に取り組んで参りますの
で、本年もよろしくお願いいたします。　　　　　　                         
　　　　　　　　　　　　　　　　　〈小澤  達也〉

新年明けましておめでとうござ
います。
　COVID-19関連、それ以外の
感染症、アレルギーなどまだまだ
未解決の課題が沢山あります。皆
様のご協力のもとに、今年も一つ
ずつ真摯に取り組んで参ります
のでどうぞよろしくお願い申し
上げます。     〈臨床研究部一同〉

新年、明けましておめでとうござ
います。
　外来受診の際には、行動歴や
症状などの問診やお付き添い者
の制限にいつもご協力ありがと
うございます。
　感染対策を行い、皆様が安全
に安心して治療・検査が受けられ
るように外来職員一同努めて参
ります。本年もよろしくお願いい
たします。               
　　　　　　　　　〈外来一同〉

新年あけましておめでとうございます。
　本年もスタッフ一同、向上心をもっ
て安心安全な検査のもと良質な画像
情報　医療を提供できるよう努めて
参りますのでよろしくお願いいたしま
す。 　　　　　　　  〈放射線科一同〉

事務部長

副看護部長

副  院  長

看護部長

外　来

放射線科

感染管理室

臨床研究部

感染リンクナース一同 感染管理小委員会（ICT）一同


